لبرل ازم کا محرک کون؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الحمد لله وسلام على عباده الذين اصطفى

ہمارا ملک ایک عرصہ سے دہشت گردی کی زد میں ہے۔ ۱۷ جمادی الاخریٰ ۱۴۳۷ھ مطابق ۲۷ مارچ ۲۰۱۶ء بروز اتوار شام کے وقت گلشن اقبال پارک لاہور میں خودکش دھماکا ہوا جس میں ۷۰ افراد شہید اور ساڑھے تین سو سے زائد زخمی ہو گئے۔ ہر طبقہ فکر کے لوگوں نے اس دھماکا کی پر زور مذمت، غمزہ خاندانوں سے اظہار ہمدردی اور اس واقعہ میں ملوث افراد کو کفر کردار تک پہنچانے کا مطالبہ کیا، لیکن